
KECSKEMÉTI
LEGÚJABB.

1/law Abúta*
A Washingtonba utazó Nagy Fe

renc magyar miniszterelnök és kí
sérete két napot töltött Parisban. 
\ asárnap délután tisztelgő látoga
tást tettek Bidault külügyminiszter
ré]. Rákosi Mátyás hétfőn megjelent 
a Kommün 75 éves fennállása alkal
mából rendezett gyűlésen.
EGY AGGASZTÓ

NYILATKOZAT

Molotov szovjet külügyminiszter 
és Byrncs amerikai külügyminiszter 
nyilatkozatai után Bevin angol kül
ügyminiszter szólalt meg ■,< vi.ág 
nyilvánossága előtt és az előzmé
nyek után érthető érdeklődéssel fi
gyelt fel a világ a munkáspárti kül
ügyminiszter nyersen őszinte hang, 
jára. Bevin nyíltan kimondotta, 
hogy ha nem sikerül a Kelet és 
Nyugat között támadt feszültsége
ket áhidalni. a második világháború 
utáni béke sem lesz tartósubb, mint 
amilyen az első világháború utáni 
volt.

Egy világbirodalom nagy felelős
ségű miniszterének szájából súlyo
san hangzottak el ezek a szavak és 
éppen őszinteségük nyújt reményt 
atra. hogy az emberiség vezetői meg- 
találják a közös utat, amely a há
ború örvénye helyett a béke nyu
godt vizeire kormányozza végre az 
emberiség hajóját.

Tomboló őrjöngés
A csehszlovákiai magyarság ön

védelmi bizottsága kiáltvánnyal fór. 
dúlt a világ népei felé, amelyben 
zószerint a következőket mondot

ta : „Mi csak azt kérjük, hogy a vi
lág szabadítson meg minket egy nép 
tomboló őrjöngésétől.'*

Borúlátás a küiiigy. 
miniszterek 

találkozója elölt
A négy nagyhatalom külügymi

nisztere június 15-én folytatja tár
gyalásait Parisban. Londonban és 
Washingtonban aggod,dommal te
kintenek a találkozó elé, mert nem 
tirtják valószínűnek, hogy el lehes. 
sen oszlatni a tárgyi ellentéteket és 
a kölcsönös bizalmatlanságot.

Megszűnik az UNRRfl
A Washingtonból érkező szenzá

ciós hírek szerint szeptember else
jén megváltozik a világ élelmiszer
ellátása. A hónapok óta folyó hi
hetetlen erőfeszítések arra a meg
győződésre vezettek, hogv még 
három-négy évig tartó ínséget jóté
konysági alapon nem lehet lekiiz- 
*Az UNRRA-t ezért megszünte

tik cs helyette az egész világra ki
terjedő élelmiszerhivatal létesítését 
vették tervbe, amely az Egyesült 
Nemzetek felügyelete és védőszár, 
nyaj alatt fogja majd teljes felelős
séggel intézni az egész világ clelnji 
szerellátását.

Minimális 
a hadirokkant-járadék
Pünkösdhétfőn délelőtt tartotta 

közgyűlését a HONSz kecskeméti 
szervezete a városházán. Közel há
romszáz in jelentek mega gyűlésen. 
H elyen Joós Ferenc elnök nugv el
foglaltságára való tekintettel beje 
lentette lemondását. A felszó'a'ók 
foglalkoztak a hadirokkantak gond- 
iaival. Egy 75 százalékos hadirok
kant legutóbb 27 milliárd járadékot 
k pott ezt is kés d lm s n A 
IlONSz most olyan egyént szeretne 
elnökké választani, aki szabad idő 
'el rendelkezik a csoport ügyeinek 
intézésére és alkalmas a vezetésre.
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szerda
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Ura 2 milliárd

Megérkezett Kecskemétre 
az UNRRfl első szállilmánya 

/I jóléti intézmények ingyen kúpnak 
dalul

— A Kecskeniétd Lapok tudósítójé'ól — 
Az UNRRA magyarországi fő. 

megbízottjának ígéretéhez képcs^ 
Kecskemét elsőnek részesült az 
Egyesült Nemzetek Segítő és Újjá
építő Szervezetének adományából. 
Szombaton kapott ugyanis a város 
5616 halkonzervet és 3888 tejkon- 
zervet. S. L. Sommer még a szom
bati naP folyamán telefonon érdek
lődött a polgármesternél, hogy a 
küldemény rendben megérkezett-e? 
Szádeczky-Kardos László dr. főis
pán a küldeményért táviratilag fe
jezte ki köszönetét.

A közellátási miniszter rendelke
zése alapján egyelőre a halkonzer
vek kerülnek kiosztásra a jóléti in
tézmények között.

Eredetileg a jóléti intézmények
nek is fizetni kellett volna a kon- 
zc-rvekért. de a közellátási minisz
ter rendelkezését megváltoztatta és 
lehetővé tette, hogy a város ingyen 
juttassa a halkonzerveket az összes

Harmincnyolc fok!
Kánikulai hőség a pünkösdi ünnepek rlatt

Az idei pünkösd ketíőj ünnepén 
a napsütés kedvére kitombolta ma
gát. Már az első napon nyomasztó 
hőség borította cl a várost és ez a 
második napra csak fokozódott. 
Pünkösd hétfőjén a déli ó-ákban a 
n; pon 38 Celsius fok meleget mér
tek, olyan hőséget, amely beilienck 
a legforróbb júliusi napokra is.

A város lakossága a hőhullám 
elől tömegesen menekült a szabad
ba. A Széktó, sajnos, még mindig

Átvette a város az Árvaházot
1ÖZI

Sok lanás szabadul! fel az elmúlt napokban

Tóth László polgármester a kivo
nuló orosz csapatok parancsnokától 
;• mai napon hivatalosan átvette az 
Arvaház másfél év óta katonai cé- 
l< kra használt épületét. Az átvétel 
után rögtön táviratozott a polgár
mester Mares Gézának, az Arvaház 
Balatonlellén tartózkodó igazgatójá
nak és közölte, hogy az oda áttele
pített kecskeméti Arvaház ismét 
e'loglalhatja helyét régi épületében. 
Amennyiben a szállítási nehézsége.

Rosszabbodnak a termeskil^sok
Visszaveti a gabonát a szörnyű szárazság

A júniusi kánckuki t <j< •- n elrontja ° I 
májusi hlSjáiúa íwtásira javuk. I
kiMtásokat. A hőmérséklet ú'.kuxlónn 2f> | 

ao f.J< fttett WU1 s a földeit egy carpp | 
r-rfrt jani kapnak. Ez nem kedvez, a nie- j 
BflgnadMáffiuk. mert hátráű'atjn a fiaié' I 
nák f<-jWhk«t.

nart-.in! ar&MMi befolyásolja a tninú*é#M,  I 

jóléti intézményeknek. A tejkon- 
zervek kiosztásáról később történik 
intézkedés.

A polgármester felhívja az alábbi 
jóléti intézményeket, hogy a részük
re kiutalt halkonzerveket a közelié, 
tási hivatalnál vegyék át:

Városi kórház, Állami gyermek- 
menhely. Bodor Zsuzsanna Ref. Le
ányotthon, KIÉ, Városi Szeretct- 
liáz. Izraelita Szeretetház. Angolkis
asszonyok, ref. középiskolák és a 
piarista gimnázium intemátusai. Jó. 
pásztor Leánynevelő Otthon, a Pe
tőfi-. Csongrádi-, Máriavárosi-, 
Voelkcrtelepi-. Rendőrfalui és 
Nagvkőrösi-utcai napközi otthonok. 
Szociális Misszió Társulat Otthona. 
A Faragó Béla Arvaház részére, 
amely remélhetőleg rövidesen, haza
költözhet. megfelelő mennyiséget 
tartalékol a város.

A halkonzervek legmegíelelőbb 
elkészítési módjáról tájékoztatni 
fogják a jóléti intézményeket.

használhatatlan állapotban van 
ezért a környékbeli erdők főleg a 
.szikrai Tőserdő és a tiszapart volt 
a nagyarányú kirándulások célpont
ja Itt rendezte meg nagy pünkösdi 
kirándulását többek között a Bene- 
dek-telep is. amelynek júniálisán 
cokszázan vettek részt és mint meg- 
h.vottak jelenvoltak a város veze
tői. valamint a munkásság és a fo
gadalom minden rétegének képvise.

ket sikerül megoldani, lehetséges, 
hogy az Arvaház szeptemberben 
már újra megkezdi működését az új 
iskolai évre.

Az Arvaház kiürítésével egy idő. 
ben sok magánlakás is felszabadult 
a legutóbbi napokban. A nyomasztó 
lakásínség mindenesetre enyhült és 
ha a sérült házak tatarozását is na
gyobb mértékben lehet majd foly
tatni, hamarosan megoldódnék a !«. 
k álprobléma Kec'kemétcn.

lájuit •« ólja f<-jiöd/iaAk«L Külünd-

■vi a roaau'g sasnlxwnikö a szárazság 
lirLtúen Néhány nappal az aratás elölt a 

és csökken a aikvrt-irtafmuk Is.

Hz Amerikai Magyar 
Művelődési 

Társaság előadása
Az Amerikai-Magyar Művelő 

Jési Társaság szombaton délutánra 
hirdette Vecseklőy József dr. mi 
niszteri tanácsos előadását a város 
háza közgyűlési termében. A várt 
egy előadásból kettő lett, mert a 
kitűnő előadó autóbaleset miatt 
elkésve érkezett meg és így előadá
sát csak másnap délben t irthatta 
meg.

Szombaton délután Nagy László 
dr. elnöki megnyitója vezette be .; 
műsort. Ismertette a Newyork Ti 
mes állásfoglalását az erdélyi kér 
désben és Bymes amerikai külügy
miniszter nagy port felvert rádió- 
szózatát. Matolcsy Anikó és Nagy 
István frappáns sikerű szavalata 
után Farkas Viktor helyettesítette 
a még mindig késő fővárosi előadót, 
könnyű lendülettel és nagy felké
szültséggel tartva előadását az amc. 
rikai demokráciáról és alkotmány
ról. A közönség éppen szétoszlott, 
mire az illusztris előadó autója 
megérkezett.

Pünkösd vasárnapján délben újra 
telt nézőtér előtt tartotta meg nagy 
érdeklődéssel várt előadását Ve
cseklőy József dr. A tudós impo 
uáló alaposságával lenyűgözően ér
dekes előadói modorban ismertette 
az amerikai alkotmányt, kitérve an 
nak minden sajátosságára, megala
pításától kezdve azokig a változáso
kig, amelyeken . nemrég elhunyt 
nagy elnök. Roosevelt haláláig ment 
keresztül. A közönség végig feszült 
figyelemmel hallgatta a nagvszerű 
előadást és a lelkes tapsok után 
Szádeczkv-Kardoss László dr. tóis 
pán mondott érte köszönetét. Nagy 
László dr. elnök záró szavaival ért 
véget a megérdemelt sikerű előadói 
matiné.

Ravasz püspök
látogatása Kecskeméten

Ravasz László dr. ref. püspök ma 
meglátogatta a kecskeméti gyüleke 
zetet Kíséretében érkezett Papp 
László dr. teológiai tanár és Várad y 
Szabó Lajos építészmérnök. A ref 
templom előtt Tóth Endre lelki 
pásztor köszöntötte a püspököt. aki 
válaszában kifejezésre juttatta, hogy 
már régen készült Kecskemétre >s 
most nagy öröm és boldogság töl . 
c, hogy végre eljuthatott ide. A 
templomi presbiteri gyűlésen a püs 
pököt Kovács Bálint leik; pásztor tá
jékoztatta az eltelt másfél év ese
ményeiről. Ravasz László dr. mele
gen érdeklődött a kecskeméti egy
ház helyzetéről, majd kíséretével 
c-o-ütt megtekintette az egyház in
tézményeit. Ravasz László dr. püs
pököt és kíséretét Szabó József dr 
főgondnok látta vendégül ebédre 
A püspök ebéd után Nagykőrösre 
utazott az ottani ref. egyház látoga 
tusára.

A, főit piát*  UöceMéjilfC- 
3i addjeuvek körüli vkzisságok 

iigvénen
Dr. Szádcczky-Kardoss László fő 

ispán, amikor értesült az adójegyek 
körül mutatkozó visszásságokról, 
nyomban felhívta a pénzügyi kor 
mányzat figyelmét és táviratilag 
kérte, hogv idomítsák a rendeletét 
a való élethez.

Remélhetőleg megfelelő r.tczkc 
dés történik n visszásságok kíkü 
3iöbi>léséne.

A tej úi ára
A közellátási hivatal ezúton köz 

|i. hogy a beszolgáltatási tej terme 
lói ár« literenként 1600. fogyasztói 
ára pedig 2400 millió pengő. A túró 
fogyasztói ára 10 milliárd 800 millió 
Pengő kllogramonként.



Az utazás
nemcsak drága. de kényelmetlen is. 
A telt vonatok tetejére felszállni, 
■agy valamelyik iolyoeón órákhosz- 
szat egymás lábán állni, nem kelle
mes doíof. Bizonyára ezt tartotta 

Fácsá .
méti állomás fonóké, amikor ez év
áprilisában két kúlönkocsit bocsá
tott a kecskeméti utazóközönség 
számára- Ezzel lényegesen meg
könnyíti-, te az utazást, mert nem 
kellett kora reggeltől a pénztár előtt 
jegyért sorbanáüni, majd a vasúti 
sínek mijeit lesni a'Szeged felöl 12

A közönség < romé nem soká tar
tott. Kaptunk ugyan hajnali és dél
utáni vonatot, de úgylátszik, egy
szer s mindenkorra lemondhattunk 
arról, hogi a ‘léli vonatra felka
paszkodjunk. Múlt hétfő óta hiába 
lessük a két különkocsit. Se híre, se

Kívánatos lenne, ha a kecskeméti 
közönség érdekeire tekintettel, az 
áliomástőnök mihamarább megtenné 
i szükséges intézkedéseket a két 

különkecsi forgalomba helyezésére.
----- ------oOo-----------

Kishirek a Nagyvilágból
Olaszország egyes helyein véres 

zavargások törtek ki a népszavazás 
u élményének kihirdetése után

Slezak Leó, bécsi opera világ
hírű énekese. 71 éves korában meg. 
halt.

Németországban január 1-ig eltá
volítanak mindvn olyan katonai és 
t.áci emlékművet, amelyet 1914 óta 
emeltek.

Stuttgartban. Németország egyik 
legjobban elpusztult városában a 
piactéren lévő nagy légvédelmi óvó
helyet modirn szállodává alakítot
ták át.

A legújabb „rjoi utasszállító re- 
pülőgép óránként 550 kilométer se
bességgel repül.

Becsben már 450 utcai automata 
telefon működik, a háború előtti 
2000-rel szemben-

Amerika és Anglia visszaadták 
Portugáliának a háború tartamára 
igénybe vett és kiépített Azon- 1 
szigeti támaszpontokat.

Az új japán kormánynak a csá
szárság történelmében most vannak 

lőször katolikus tagj"'. köztük Jo- 
sida miniszterelnök is.

Németország szovjet zónájában 
tízeacr nagybirtokos földjét osztot
ták szét négyszázezer paraszt kö
zött.

A két Antonescut és három bűn
társát a sajtó és a közönség kizá
rása mellett kivégezték Bukarestben.

< Jjabb fasiszta összeesküvést Lp- 
' ztek le Olaszországban, ahol a 
i'iijtogatók nem kisebb hazugsággal 
■•perálnak, min; azzal, hogy Mjs*o 
’>i.i nem halt meg és rövid»s-.r v:sz. 
6Zi«tér helyére

Az UNRRA adatai szerint Euró
pában 1.200.000 rioátlan-anyátlan. 
•iljesen rokontalan, elhagyott gyér 
mek van.

A megszállás alatt « németekkel 
i ryüttműködött francia sajtóvá!L-i- 
letok vagyonát kisajátítják.

Ezv amerikai 29 perc. 15 roá.
^>dt>erees rekordidő aktit 1«<e m<< ar 
utat New-York és Washington körött, H 
,'v dóit 5H fw-rr és mó«odp<-rc kellett

Ki lúd róla ?
Mindazok, akik Lévay József ht. 

százados olyan múltbeli poinik;,5 
magatartásáról vagy cselekedetéről 
tudnak, mely a magyar nép érdekeit 
sértette, jelentkezzenek a Magyar 
Alktmrcndörség politikai osztályán, 
városháza félemelet 23. alatt. Ne
vezett 1939-tő! lMI-ig a kecskeméti 
helyőrségnél teljesített szolgálatot.

Nem lehet megakadályznl a fák ^száradását:

Rengeteg pusztulás vár 
a gyümölcsösökre 

Elraizott a pajzstetü

Itttslwnéti biadifotyltytá
A Vöröskereszt rádiószolgálatX- | Mivel Kecskeméten kevés rádió 

bán újabban gyakran kapunk hí;: I vMn forgalomban, felhívjuk a rádió. 
Keleten lévő aadifogly ónkról. Le$- I b; Ugatok figyelmét, jegyezzék fel a 
utóbb két kecskeméti tiszt üzent a { bemondott foglyok neveit és közöl- 
családjának: Tormássy-Szávits Sán- | jik a hozzátartozóikkal vagy lapunk 
dór alezredes egv Moszkva melletti | szerkesztőségével. Hetenként 20—30 
táborból. Révész Bence főhadnagy I elveszettnek hitt hadifogolyról tú
rt Komszomolszk; 324, sz. táborból. • dunk így hírt adni.

Gyors fejlődésnek 
indultak a szőlők

Fogyóban vannak a borkészletek
- A Kecskemét-. L.puA tudósítójától -X

A májusi és júniusi td •j irá.s min
den várakozásnál nagyobb mérték
ben kedvező volt i szőlőtermés ki
fejlődésére. A szőlővirágzás úgy
szólván teljesen befejeződött és az 
ezt követő második kapálás már 
mindenütt folyik a szőlőhegyekért. 
Hasonlóképpen javában irt a kö
tözés is és a legtöbb h- íven már ké. 
szülődnek a peronoszpóra elleni mi-

II franciák ítélik a kecskeméti gyümölcsöt
— A Kecskeméti Lapok tudósítója ól — 

Nagyjelentőségű cxpress-levelet 
kapott pénteken az gv.k kecskeméti 
exportőr — Páriából. A levél elő. 
szőr is megköszöni az P44-.-S szál
lítmányt, majd forduló postával 
azonnali választ kér: lehet-e kapni 
és milyen gyümölcsöt Kecskemét
ről?

hírek budapeströc
A moszkvai L.-nin-könyvtár nagy

értékű könyveket ajándékozott a 
Fővárosi Könyvtárnak

Az állami erdőkben egymillió ür- 
iréter fát termeltek ki j főváros 
p- kségei. üzemei, skolá: és kórházai 
részére.

A Magyar Nemzet című napilap.

i

sodik permetezésre, amit egyszáza
lékos bordói lével végeznek el. A 
szőlőtermés Kecskeméten igen jó. i 
ntk ígérkezik úgy a mennyiség, | 
mint a minőség tekintetében. I

A legutóbbi hónapokban a nagy ] 
kereslet folytán jelentősen meg- ’ 
csappantak a tavalyi borkészletek 
a szőlősgazdák a még megmaradt 
bor második fejtését ebben a h irap- 
ban végzik cl.

Mondani sem kell, hogy a válasz 
az ..azonnal' -nál is hamarabb el
ment: lehet kapni mindenféle gyü
mölcsöt és akármennyit. Ha az üz
let létrejön, amire minden remény 
megvan, elkezdik vásárolni francia 
számlára a piacon a gyümölcsöt és 
pulp alakjában küldik a franciák- 

amely eddig a Függetlenségi Front 
lapja volt, most nyílt formában is 
a Kisgazdapárt újságja lett.

A teheráni magyarok jelentős té. 
tel szappant küldenek Magyaror
szágra.

A békebeli ötvenezer kórház5 ágy. 
bői negyvenezret már sikerült hasz

nálható állapotba helyezni.
La Guardia vezérigazgató közölte, 

hogy az UNRRA igyekszik a lehető 
legnagyobb mérvű közvetlen segélyt 
nyújtani Magyarországnak és min
den: elkövet, hogy a segélyszállít
mányok minél gyorsabban megér 
kezzenck Budapestre.

Az ország gyufaellátása. terén 
n ár ra javult a helyset hogji 
a fekete gyufa teljesen kiment a 
forgalomból.

A főváros július 1 tői kezdve be
vezeti i tüzelőanyag ellenőrző rend, 
szert.

Az amerikai Vörös Kereszt 200 
ezer svájci finnkor adott a főváros 
legszegényebb emberei között való 
való szétosztás céljaira.

A szék sfő\-árosnál megtették »z 
előkészületeket a forintköltségvetés 
összeállítására.

A forintban számítandó fizetése
ket u fővárosnál általában .az 
1938-as összegek 40—60 százaléká
ban szabják meg.

Budapesten l‘>46 első negyedé
ben "8 millió utast szállított a villa, 
n os. 1938-ban pedig 74 milliót

Az idei év első negyedében a 
budapesti tejfogyasztás 1.061 000 li- 
ttt volt. 1938 első három hónapjá
ban 31 millió liter.

Egy személy élelmiszer fogyasztá
sa Budapesten havonként átlagban 
a következő: hús általában semmi, 
zsír, olaj 55 deka, tojás 4 darab, tej 
fél liter, kenyér 3.85 kg, liszt 1 kg.

Az orvostanhallgatók tömege már 
nem fér el az egyetemen, azért moz. 
galom indult míg, hogy a Ludovika 
épületeit engedjék át az orvoskép 
zés céljaira.

Oláh Györgyről, az „Egyedül Va- 
gyünk" hírhedt uszító főszerkesztő
jéről az a hír érkezett, hogy az 
ausztriai Salzburgban agyonlőtte 
magát.

A fővárosi kórházak nem tudják 
megfizetni a gyógyszereket és kény
telenek lesznek a betegfelvételt 
megszüntetni.

A gázgyár napi 8—10 vagon 
rossz szenet kap a szükséges 50 va
gon jó szén helyett és ezért vaJó- 
színűleg napi 2 órára csökkenti az 
eddigi 11 órás gázszolgáltatást.

A bankjegynyomdában már ké
szítik a 10 és 100 forintos bankje- 
gyifcet. a pénzverde pedig már jú
liusra elkészül az új ércpénzekkel

Az újjáépítési miniszter rendeleté 
értelmében július 31-ig nem szabad 
diákokat közmunkára berendelni.

A Beszkárt egyszerre egymilliárd- 
hutszázmillióra emelte fii a villa 
mtsjegy árát négyszázmillió pengő
ről.

A Szövetséges Ellenőrző Bizott
ság engedélyével Kossuth Párt né
ven új pártot alakítanak a Kisgaz
dapártból kizárt nemzetgyűlési kéjf- 
viselők.

Bánky Viktor nyilas filmrendező 
ügyének népbírósági tárgyalásán le
vetítik az ..őrségváltás" című fil-

A szolnoki rögtönítélő bíróság 
rendes bíróság elé utalta a kunma
daras bűnpert.

KEVESENTUDJÁK

p. Hunyadiak korában a város hatá
rában hat község volt: Juhász-. 
Koldus-, Kolos.. Hotény-. Teref- 
hegyháza és Ballóság;

Mátyás ezeket a községeket idecsa
tolta s akkor fejlődött ki az a 
gazdálkodási mód, mely később 
Kecskemétet nagy hírre emelte:

a török hódoltság után a város pol
gárai 25 kun pusztát és 11 megyei 
pusztát béreltek jószágtenyész
tésre :

ebből az időből származik a Sahin 
név. ugyanis a vagyonosabb gaz
dákat ..zahin-' gazdáknak nevez 
ték.
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7ft.accw^yuíéí K-ezs-lce-^iéte-n
Teljes számban vonul fei a város iparosttrsailalma

MEGINDULT A HITELAKCIÓ

\ KwdwmMt Lapok tud - ■ j. • ;
A Független Kisgazdapárt június ! 

16 án. vasárnap délelőtt fél 11 órai •
kezdettel a párt közgyűlési termé
ben iparosgyűlést tart, amelyen az 
iparügyi minisztérium vezető, — 
többek közt két államtitkár — be
szédet mondanak. A gyűlés célja

hogy a kecskeméti iparosságot 
ájékoztassák az ' újjáépítés fontos 

kérdéseiről és iparügyünk vezetői 
megismerjék a helyi problémákat.

A gyűlés iránt máris hatalmas ér
deklődés nyilvánul meg és előrelát. 
hatókig valamennyi kecskeméti ipa
ros megjelenik azon

Lesz burgonya és kukorica bőven

- - A Kecskeméti Lapok tudósítójától —

A Magyar Szőlősgazdák Országos 
Borértékesítő Szövetkezete (MA- 
SzOBSz), mint a hitelakció lebo
nyolítását vállaló szerv, a Hegyköz
ségi Tanács útján értesíti az akció
ban érdekelt szőlősgazdákat, hogy 
rinden kg. hitelrézgálic fejében, 
legkésőbb ez év november hó 15-ig, 
6.6 liter 17 cukorfokos mustot 
(112.2 cukorfoki. vagy 6 liter 11 
malligand-fokos*  újbort (66 M .lli- 
gand-fok) kell visszaszolgáltatni

A .kiegyenlítésnek elsősorban

mustban kell történni és csak indo-, 
kelt esetben lehet újborral fizetni.

A visszaélések elkerülése céljá
ból a hegyközségek csak a tényle
ges birtokosnak, (akinek nevére a 
tagsági igazolvány szól) adnak ki 
hitelgálicot. Megbízott, csak a tu
lajdonos írásbeli meghatalmazása 
alapján kaphat rézgálicot. Az akció 
teljes lebonyolítása után pedig min. 
den szőlőbirtokosnak az összisen 
igénybevett rézgálicról. két kezessel 
megerősített fizetési nyilatkozatot 
keli aláírni.

- A Kecskeméti l^ipuk tudósítójá éi —
A kedvező májusi időjárás előse

gítette a kapásnövények fejlődését 
es növekedését. Májusban elég sok 
csapadékot kaptunk s ennek követ, 
geztében efiyes növényeknél jók a 
terméskilátások. Különösen kalará- 
béból, káposztából és hagymából 
ígérkezik jó termés.

De biztatóak a kilátások a burgo
nyát és kukoricát illetőleg is. Ez 
óriási jelentőségű, mert előbbi egyi
ke a legfontosabb népeledeleknck. 
utóbbi pedig elsőrendű állattakar, 
mány. Ahhoz, hogy a kapásokhoz 
fűzött reményeink megvalósuljanak’ 
természetesen további kedvező idő
járás szükséges.

/I BI/G.4CI VASUTAT

Szegedig meghosszabbítják
— A Kecskeméti Lapok tudósítójáéi — 

A közelmúlt napokban Kecske
méten járt Dénes Leó szeg-di pol
gármester Szeged város pénzügyi 
tanácsnokával és a szegedi gazda 
sági vasút igazgatójával. A látoga- 
tás célja az a régebbi terv volt, 
amelynek értelmében a kecskeméti 
gazdasági vasút vonalát Szegedig 
hosszabbítják meg. Mint ismeretes, 
a bugaci vasút Kiskunmajsáig ve
zet. a szegedi gazdasági vasút pedig 
Pusztamérgesig. A két helység kö
zött 17 kilométer távolság van és 
ezen a távolságon kell csak j vasu
tat megépíteni, hogy Szeged és 
Kecskemét összeköttetését a fővo
nalon kívül ezen a másik, keskeny- 
vágányé vasútvonalon is meg lehes
sen oldani.

A megbeszélések során Kecske

mét részéről a főispán. a polgár
mester és Lukács András vasútigaz. 
p-tó vett részt. Kiderül:, hogy a 
Kecskeméti Gazdasági Vasútnak 
túlnyomó részben rendelkezésére 
áll a szükséges sínanyag és a talP' 
fák nagyrésze is. A tervek régóta 
készen vannak, megtörtént már a 
kormányhatósági jóváhagyás is, sőt 
a kijelölt nyomvonal hivatalos be
járása is.

Kecskemét és Szeged új Irányú 
összeköttetéséhez mind a két nagy 
alföldi városban nagy várakozásit 
fűznek. Kecskemét mint gyümölcs
centrum. várja az új vasútvonaltól 
további fellendülését. Szeged pedig 
joggal bízik abban, hogy a Duna— 
Tisza közéről a gabonaszállítás in
dul majd meg nagy arányokban a 
tiszai berakó kikötő felé.

Közel hétbiUiót adott 
Kecskemét a szegényeknek 
Asz urnagyiijiés eredménye

Június elsején és másodikén, mint 
ismeretes, urnagyüjtés volt a 'áros 
belterületén a Szeretetház és a kük 
sö szegény gondozás javára. Egyide
jűleg megváltási jegyeket is adtak 
cl a gyüjtöszcrvezctek és az ezek 
árából, valamint az urnákban össze
sen kevés híjján eg/billiószázmilli- 
árd pengő gyűlt össze, ami az adó
pengő alapján mai értékben mint
egy hétbillió pengőnek felel meg. Az 
egyes gyüjtöszcrvezctek gyűjtési 
eredményei kerekszámokban a kö
vetkezők:

MNDSz 172, Kisgazdapárt 156,

I Szocdem. Párt 146, Szociális Misszió 
'.28, Mária Kongregáció 105. Feren
ces hunr.adrend 79. Kommunista 
Párt 76, Ev. Nőszövetség 70. Ref. 
Asszonykor 49, Polgári Demokrata, 
párt 48. MADISz 26. Piarista cser
keszek 24, Angolkisasszonyok 15. 
Szegénygondozó Hivatal 5 milliárd 
pejigő.

Az urnákat a városi számvevőség 
ellenőrzése mellett bontották fel és 
a befolyt összeget a város pénztára 
utján felerészben a Szeretetház. fe. 
í( részben a külső szegénygondozás 
céljaira fordítják.

Újpest a kecskeméti szinikerülelben
Holnap este Oúcsúdk a szintarsulal

Szokoly Gyula színtársulata ma 
kedden és holnap, szerdán este tart
ja utolsó előadásait.

Ma. kedden este a „Bankó Pista ‘ 
című romantikus operett van műso
ron, holnap . ste pedig Erdélyi Mi 
bály nagy táncos operettjében a 
. Két kapitány"-bán Bázsa ^va és 
Erőss Pál búcsúzik el a kecskeméti 
közönségtől Ez lesz a színtársulat 
utolsó előadása az 1945—46-os 
idényben. A társulat Kecskemétről

I Ceglédre, új állomáshelyére utazik 
| ci ott kezdi meg előadásait.

A színigazgató egyébként ma kö
zölte. hogy a jövő színi évadtól kez
dődően megkapta az újpesti színhá
zat is. A nagy pestkörnyéki város 
bekapcsolódásával hatalmasan meg- 
t rősödik a színikerület és módot ad 
az igazgatónak arra, hogy a felfoko
zódott igényeknek megfelelően lás
son hozzá új társulatának megszer
vezéséhez.

Eddig nem volt jég, 
most az a baj, hogy sok lesz
Többször írtunk már arról a prob

lémáról, amit a korán beállt nyár 
kezdete óta a jéghiány jelent Kecs
keméten. A három jéggyár közül 
csak ert-'knek, a Benedek-hűtőház 
üzemének beállítására lehet gon
dolni. Az üzem nagyjából már fel 
is készült, de súlyos gondokkal ta
lálja szemben magát. Rengeteg 
pénzbe kerül a saját fejlesztő tele
pén készült villanyáram is, a jég 
tartósításához szükséges sómennyi
ség is. úgyhogy az üzem csak akkor 
tudna kifizetővé válni. ha legalább 
öt-hatszáz tábla jeget el tudnának

naponta adni.
Ezzel szemben a helyzet az. hogy 

az export, amely normális időkben 
három jéggyár termelését is felvet
te, még csak jelentéktelen mennyi
séget igényel, viszont az erősen re
dukált magánháztartásoknak, sőt a 
kórházaknak, intézményeknek sincs 
annyi jégre szükségük, mint a béke, 
világban. Így azután kérdés, hogy a 
hűtőháznak érdemes lesz-e hozzá
fogni a jéggyártáshoz, vagy pedig 
odajutunk, hogy Kecskemét egész 
nyárra jég nélkül marad.

—vOQGo—

HÍREK
— A MAGYAR-SZOVJET -MŰVELŐ. 

DESI TÁRSASÁG nagy országos kongresz. 
szusára készül. A kongresszus jelentősé
gét mutatja, hogy Szentgvörgyi Aliiért. 
Zijúiy Lajos. Sík Sándor és lláv Gyula 
fognak többek közt) előadásokat tartani. 
Egyedül Kecskemétet kb 30 személy fogja 
képviselni, okik közösen autóbuszon fog
nak oda és vissza utazni. A kongresszus 
június 16-ára tervbevetl időpontját köz. 
bejött technikai akadályok miatt június 
25-re kellett halasztani-
- KINEVEZÉS ÉS FELMENTÉS. A 

földművelésügyi ízter Kerekes Fe.
földbirtok  rendezö-

A TŰZOLTÓSÁG VJ I*.

tólysorsjáték

Ibpterjcsztő 
sorsjegyek á

— SOMOGY MEGYÉBEN dom
bos vidéken 33 hold föld gazdasági 
felszereléssel kiadó. Közelebbi felvi
lágosítás: Széli malom, Nagykőrös, 
Petőfi-utca 26. (Telefon: 44.) 3919

- HARISNYAFEJELÉST és mindenae 
mű kötési mókát rátUlok boaaM anrag- 
hói Nvár.a. ?
- TELEFONON NEM VESZÜNK FEI 

H!rtD«TÉSTI

— ÓHLÁSI SIKER jegyében zajlott le 
i Szociáldemokrata Párt Nömozgalmánek 
pánkösdvasárnapi kertiünnepélye. A csi
nosan feldíszített kertet és termeket zsú
folásig megtöltötte a közönség, mely na
gyon jól szónakozott a műsoron és az 
egyéb aflutaltdUMl- A műsor la-vezetö be- 
szódét dr. Szálecrkv-Kardoss Lászlóné 
mondata. a többi szereplők Hajós Nán
dor, Madócs Géza, Kovács Mária. Ka- 
ráfsony Kálmán és a Gyufagyár jeles mű- 
kedvelő gárdája voltak- A k<rtiüiuiepély 

párt Napközi Otthona és Bölcsődéje ja
nira.

— A GAZDAG CIRKUSZ pénte. 
ken. 14.én a színház melletti téren 
tartja nagy megnyitó előadását 90 
főnyi személyzettel. 3000 embert 
befogadó ponyvasátorral, világváro
si műsorral. Előadások kezdete köz- 
nap este 8 órakor, vasárnap délután 
4 és este 8 órakor. 4041

—x—x—X—x—x—
JUNIUS 15 16 :

Városi alkalmazottak 
hangversenye 

A városi alkalmazottak szakszer
vezetének rendezésében június 15— 
'6-án nagy műsoros est lesz a Ka
tona József színházban. A tisztvi
selői népkonyha javára rendezett 
előadáson fellépnek a kecskeméti 
művész és műkedvelő gárda legki- 
válóbbjai: Szandainé Hargittay Git. 
ta, Tubái Sári. Szánd Kata, Horti 
Irén. Jakab Lonci. Sárossy Klári. 
Zcmplényi Zoltán. Pászti Tibor. 
Karácsonyi Kálmán. Csapiár Vil
mos. Bogyó Antal, Jávor Antal. 
Zongorakísérök: Pukv Margit. Jatz- 
kó Rezső és Lőrincz Béla. Az est 
két szenzációja: a közel két éve nem 
játszó Jatzkó Ciának, <a Kolozsvári 
Nemzeti Színház volt tagjának fel
lépte és a budapesti Operaház egyik 
gyermekbalerinájának vendégjátéka.

Mi újság a vidéken?
CSEPELEN a rewrfőgyflr hali 600 .ki- 

r-alwss teljesítményével túUukladta békebeli 
termelését

A GYŐRI textitgyúr Belgiumi" d és Irán
ból nagyobb mngrendidést kapott



Kecskemét thj. város
. fokú közigazgatási luitóságától

Szenzációs kecskeméti győzelmek 
a pünkösdi teniszversenyen 

KecsAe/uél—BBTE 3:2

Hirdetmény

kiszállítatíri. Felhívom továbbá a kő.
• az utcán ösozcsöpröU aze- 
ásátéil >s turté>zkodjé-k A 
saját közegeim e rendcike- 
,úl cltenörizná fogják és m>. 

köztisztasági válla.

A háromnapos pünkösdi teniszverse
nyen ragyogóan a kecskéinél i

szagban legnagyobb játékerőt képv.seló 
BBTE fiúcsapata elten. a leányok remekül 
megálltak helyüket a BBTE kiválóságai
val szcmtien- Rés/S-tes eredmények:

Kecskemét—BBTE 3:2 iDC-n ndszcrü 
fiú csapatmérközes.i Tóth—Zwack 6:3. 
6:1. Vad—Mutolcsy 6:3. 6:4. Az egyre job. 
bon fejlődő Malolcsy jól tartotta magút. 
ToUuMalolcsy—Vad-Zwack 46. 6:2. 6:3. 
Biztos gyötrelem. Malolcsy—Zwack 6:4. 
6:1. Vad—Tóth 36. 76, 6:1- A kevés ed- 
:e.«el rentelkező Tóth 6:3, 5:4-n*  veze
tett s a következő génüxsi két %labdá' 
szerzett. Ekkor idegeskedni kezdett. hibát 
hibára halmozott és a felülkerekedő Vad, 
liár a döntő szel végén teljeM-n kimerült 
votrt, biztosan verte.

Tóth László újabb vereségével lu»tx**o-  
latlnji meg kell jegyeznünk, hogy a fia*  
ta! játékosnak, de edzőjének is nagyobb 
súlyt k.-Jl fektetnie az észjátékra és arra, 
hogy ne veszítse el fejét, ha az ellenfél 
vezet. A második szót után a labda kö
rüli huza-vonúról pedig annyit- hogy az 
a labda, amellyel vezetni lehet, akkor is

jó. ha a mérkőzés történetesen vesztésre

A lányok körmérkőzésének eredménye: 
1 Pomezsánaaky iBBTE) 3 győzelem,’ 
2- Horváth 2 győzelem, Szálló 1 győ. 
retem, 4. Kiss 0 győzelem. A taúnytorno 
gyönyörű játékot és késhegyig menő küz. 
delinél hozott. Szabó és Horváth óriási

A további mérkőzések során Szcntcmd- 
r. 1 és Riha biztosan győzőt*  Máté*  tBBTEi 
ellen- a Tóth—Horváth vt^yeapúroa pedig 
váratlan, de megérdemelt győzelmet ara
tott 8:6, 46, 6:4 arányban a Vuel—Po- 
mezsánszky |>ár elteli- Bemutató mérkő
zést játszottak még Tornyay (BBTE'. 
Szörényi (BBTE) és Dóczy (Szeged).

A kecskeméti fiatal teniszgárda pün. 
kösdi eredményei alapján ma első helyet 
foglal el Középeurópo teniszsportjátan. 
Ez elsősorban Lovcaényi Jenőnek, a fia. 
tatok edzőjének köszönhető A nagyszerű 
ervlmények után jogos a kecskeméti te
niszezőknek az a kérése. hogy a város 
vezetői segítsék elő másik pálya építését 
a mostani szegényes, nem verseiiymcrcfö

Felhívom a város lakosságát- 
házakból utcákra szemetet. wig? 
l.ket »«• vigyen ki- Mindenki kötetes 
házúlnn összegyűlt szeni.e 
kijelölt szemétlerakéshclvre

Makulatúra
10—20 kg-os és méter
mázsás iétete-kben kap

ható a 
H1RLAI>TERJESZTÖ 

IRODÁBAN 
4036 (Lulher-udvar)

FUTBALL
-Csepel 4:1. Fcrvne-
Vusas—Ferencváros

2. A kupát a Vasas

Tsldyjkuim: Vasai

2:1. Csa-pel—Újpest

Tizek Iki jnoksága: Ferencváros—l’jpesl 
1:1. DVSC—SzAC 6:2. Vasas-Csepel 4:1. 
Kispest—MTK 6:5. A liajnokságlran az 
Újpest vezet 31 ponttá’, de szászszázalé- 
kos Imjnokságot már nem nyerhet

Osztályozok: K. Barátság—Déwgyőr őt). 
PVSK—Elektromos 4:1. ETO—ErSO 1:0. 
Az élen éljó ErSO-nak 14. a 9. helyen 
álló K. Barátságnak 10 pontja van.

IMIÉ-Szegedi Tisza 1:1 (1:0)
Az első alovztálydöntő mérkőzés dón- 

tekerni) végződött- lAr a góéheJyzctssk 
a helyi csapat győzhetett volna, 
rendkívül iramoa volt. A KMTE 

az első perctől az utolsóig sziweUélck- 
kel küzdő t, igy letjeam kiegyenlítette el. 
Icníele nagyobb technikai készséget. A li. 
Iák legjobb része a védetem volt, elüicn 
is Szabó, aki a mezőny legjobbjának bi
zonyult. A lárnadósor motorja Magyar 
.I;uvok. ő lőtte a vezető gólt. Karazs'o 
akart, de nen. ment neki a játék. Husztig 
hamar kifuiii-il- mig Márkli nem valé> a 

minden remény nélkül utazhat vasárnap

Ki akar akn*t  szedni?

önként jelentkező 21—36 éves 
férfiak. akik visszahagyott aknák, 
fe! nem robbant tüzérségi lövedé
kek és repülöbombák hatástahnítá- 
fiára kormányrendeletben megálla
pított díjazás mellet) vállalkoznak, 
polgári tanfolyamon tűzszerészi ki
képzésben részesülhetnek. A tanfo
lyam június hó 15-én kezdődik a 
szegedi körletparancsnokságon. A 
jelentkezők honvédségi szállásban 
es élelmezésben részesülnek. Jelent
kezni lehet városháza I. em. 16. ajtó 
a'att. ahol az érdeklődők részletes 
felvilágosítást nyerhetnek

Hirdetmény
Az, Agasrgyház.i Vadásztársaság a 218-cs 

számú 9700 kai. hold területű Ágascgy- 
liázn pusztád vadászterületre u 1-086— 
1900. B M. és 67236—1924. F. M. sz. ren- 
detetek értelmében a ragadozé. duvadak 
és karé-konv szárnyasok foszforsz/»q>pcl 
vali> irtására engedélyt kért. A mérgezést 
Deák Ferenc ágaargybázi lakos felügyeleti

K , -kcsuét. l‘,M6 jureus 4.
«ág vezetője: Bárány tanácsnok

BÚZÁT, rozsot adok kukori
cáért és árpáért. Sánkány-u. 
6. sz.
HASAS tehenet és kétéves 
üszöborjút -dók Mért, vagy 
Ix.rért, Remdörfalu. Kassai
utca 1. «>«)
ÜGYES lányi felveszek ki- 
M-l.li háztartási: munkára és 
aki a piaci rövidúrucikk el- 
árusitásúbon segédkeffúk. — j 
Vaskó Józwifné Csongrádi
ul 29- 403!
EL\DÓ egy 6 éves kancaló 
<to egy 8 évv-s paripaló eset
leg megbízható gazdának ki
adó. Értekezni teh-l: Sallni-j 
mi). Luther-udvar. 4038 
Ló gazdálkodónak aratásra 
és rakodásra kölcsönadó. Jó. 
kai-u. tó. 4034I bútorozott

i sz<>!ki férfiak részére kiadó, 
I Kiilsőmáriaváros 26.. a 
I út mentén. 44,31

I ’üzhelv eliadó- Cimbalmos 
útra 44. ’ 4032
SZENTKIRÁLYON' 32 hold 
elsőrendű tnnyúsföld Török, 
fáiban 14 hold kaszáló*  ta- 

' nyál kiadó. Mély gvvemek- 
női kerékpárért elcse- 

Iréiheiő. Csokonai-utca H
; >T,tnl 4033
(MÉLY "vermekkocsi rádióért 
elc-sers-ihctő. Vacsi-hegy 1/20. 
szám- *,»24

A KMTE birkózricsapata vasárnap Nagy- 1 V. 8-AS sofför.Jiódé vindó. 
körösön a MSE ellen mérkőzött s azt j jó állapotban. Bem-Utca 10. 
5:2-re legyőzte A KMTE győzelmeit HllI- ‘ .lavflóműli- 'y :KM1
la: II.. Gömöri, Lakó, Kovács é< 
arattok. Hullai I. és Szlávit veresé;
szenvedett.

a csapat Szegődre.

KBC—Cikta 2 0 (0:0)
Ful!osz.*ó  forrósiglion játszotta le a | 

KAC utolsó liajnoki mérkőzi^ét. Az óriási i 
meleg teljesen ráfeküdt a játékra és a kék- I 
fehérek csak az utolsó tíz -----------------  ,
megszerezni a liajnoki pontokat, amikor , 
sokan inár döntetlenre gondoltok. A KAC 
végleg biztosította a második helyet.

KMTE II.—Lakitelek 2:2
(Barátságos, kirándulási meccs.)

» 0 •
— A KMTE felhívja a szurkolók fi

gyelmet, hogy u Szegedi Tisza elleni va
sárnapi mérkőzésre jiénlckcji estig jeleni- 
k zzenek helyfoglalás végett.

Birkózás

perclxn tudtok SZ^,'*''

Tekézés
K. Munkásegylet—Budapest Zugló 2901: 

2660. Barátságos.
K. Munkásegylet—-Schiffer-gyár CC57: 

2031. (Hármas bajnoki )

I KIADÓ 14 hold birtok, mely 
áll 2 hoki szőlőből, kaszáló. 
|>ól. szánlóból és gazdaság: .

' épületekkel haszonbérbe Fü 
lopliáza puszión, izsáki be
tonút mellett. Városföldön 
24 hold föld kiadó. Érdek. , 
lődni: Voelker-tdep, l.-u. L 
./. vagv Bú ni tv-ii te.. 7 797
ELCSERÉLNEM a város szté- , 
len levő szőlőmet házért- le
het bombasérült is. Ugyan- | 
ott lakást keresek. Termé
szetben is fizetem. Kaszap.u 
5. sz. 3M0
LÓFARKSZORT — minden 
mennviségben veszek Festő 
utca 8.3792 
ERŐS 9 éves pej kancaló bo 
rérl elcserélhető Külsösr a*  ' 
laidság út 21. alatt. 3189 1 
SINGER vagy Ifaff varregé, 
pért disznói adok. Zisnav • 
László.u. 7. 3®**®  i

I EU4DÓ 5+2 Standard szu*  ; 
] per rádió zenegéppel és öt- ■ 
tonnás pótkocsi. Érdeklődni: t 
Kisfaludy.u. 11. 3096'
BORT a legmaffisalzb napi 

'áron bármilyen mennyise^- ( 
ben állandóan vásárolok 
BENDE IMRE gvijinölcs- < s J 
Ix.rnagvkereskedö, Klapka u. , 
10. ez- (

BORT 
.apiáron VESZEK. — Ugyanott 
■onto- m:dlll3dntlOZást v uuoa.

Munkácsy-utca 17. 3794

(Sztlsztasági Telep 

irodája 
4ezei-u.23.széin aiaü 
/an. I Telefon: 205.

Zsirt, szaiomiát
mákot, babot, 
étolajat, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 
legmagasabb napiáron 
x.szuna Éieimlszerház 
3791 (Fuchs-saiok.)

t|f)DT " legmagasabb nap 
DUKI áron állandóan vészé:
Baksa István, Festó-u. 7. 357"

art jó ál'apotban. Bér
■Imc-t Hu!-1 Jas-ftóműlie'y KM‘ 1

l-Klirn GYERMEMOV ,6 
. ....-.-.r.-t állapotban elcserélhető, hc-

rekes-utm 10. 3M3
BOROSHORDÓT. újs 
használtat, esetleg 
dongával is állandóan 
rotok a legmagasabb 
áron. Bende g/1-”* 
kodö. Klapka-u. 10.
ELADÓ, vagy elcserélhető 
alig használt 20—25 mázsát 
bíró széleskocsi- Külsőmsiria- 
város 22. 3920

Z ‘ fog-
sorjavitások szakszerű készí
tése. Fogtechnikai Ijiborató. 
rium, VII.. Forrás-utca 9 
szám. 3783
ELADÓ, vagy terményért el. 
<*wTé'.hetö  sodronyos össze
csukható vaságy- fehér vA- 
szónálj és blúz Rákóczi-út 
20. I. em  3527

Sörös
üvegeket 
vásárol 

minden mennyiségben 
Gergely sörraktár 
Nyár-utca 2.

Üzlethelyiség
Keresek jogtol, tonut

ti.r..tt j(Orcsrna helyiségei 
napi k i a (1 O t! 

gyiimölcskeres- LtbelS|,g )ak4M«|, BÁRÁNY: 
-n. 10. 3917 ALBERT korcsmáról,

' ’”■**  Körút 33.

g'.mnuu'h'-rjessrtk’bl, m^a k^öbbi ész. MÜFÓgÁK. 

iwételck az engedély 1úrgyál>an hozanehi 
határozatnál figyelembe nem vehetők.

KecsKemét. 1946. évi június 4-én. 
3926 Dr- SIDA KÁROLY r.-ömagy
□ocrxr-:'.^..".rvxx7ocry tonrxxxxo ■

HIRDETMÉNY
Nyúl Is'vén és Fcrrnczi István Külső- 

Szcgcdi-út 1. szám alatt le-tesf(emelő olaj 
n.nlom részére iparhaíósági tele'pcmgeelély 
kiadását kéri

Mielőtt a késeiemben hntárornék av 
1WM. 17. te. 27- szakasza alapján a hely. I 
színi tárcvatos megtartását rendelem el. 
aroi'lyet folyó évi júnnis hó 27. napién 
csütörtöki déli 12 órára a helvsrlnre tfiz.

Erről az ingatlan közvetlen birtokoenit. 
a város érdekelt lakosságát árral e'Tf.M- 
fem hogv s lélesftemlő telep helvsrfri 
•ni’a a ’á’Vs'a’és napjáig n város iparba-I 
(óságánál (városháza. II. <■. «. ajtót a hi
vatalos órák alatt a tárgvnlás noo:á i • 
tárgyalás liefcjezéaéig n helysztr.cn meg- I 
tekinthető és ugvannkkor a kifogások vró. 
bán. vagv frásltnn előterjeszthetők*  I

Felhívom sz érdekeltek fijsv’nu'-t. hogy 
nmvsmvilvn ezen hatóridőn hel-ijl a telep- 

merülne f<4 év köztck.'TTt«-t’»ö' o-m volna 

tepengedáivt ki kel! adu*.
Kre.skevn.M, 1916 máin' S1.
A kvt.eéf vezetője: Ráráne toaú-mok 

A Uadenány hiteléül Tlty? kiadó

Kuruc*
3047

Szöiekötözöfoná.
BESZEREZHETŐ BÁR 
MILYEN MENNY1SÉGBES

SZELEI MiHÍLY
árúkereskadés,
U D A P E S T,
IX, Szveteoay-u. 13. sz 
Telefon 385 — 11'6. 3894

És szikviz 
állandóan 

VVil kapható ~W|| 
GERGELY-SÖRRAKTÁR
N Y A R UTCA 2. S Z

Ii VÉrosi Szeszfőzde ‘X b 
Vútiúntl ltorí Beszállítást vállalja! 
3793 Külső-Ssabadssg-ul 19. Telefon : 22.

Városi íródé; Ssécfenvi-tet 5. leírton ; 24.

ELADÓ tetőfa. deszka, léc, 
szekrény és szivattyúskút. — 
Erzséla'l-krt 67. 3903
\UTOGUM1 köpenyt tizen- 
hatszor ötszázast- vagy öt- 
vz-l-rhuszonötözt megvételre 
keres Fclföldy. Rákóczi-út 
17—19., közelk.tási felügse 
lösésj. 3901
BORT adok terményért, Ur- 
rét 144—a. Tóth István. 4003 
24 HOLD föld 
haszonbérlte küulc 
zűrt elcserélhető. Értekezni 
telret: Márin-krt 20-. Po
tyák 3905
EGYÉVHS bikalxirjú etese. 
rélhető terményért. Ujja! is 
tebeá fizetni. Vágó-ulca 22 
sz. 4005
FŐZNI tudó mindvnesleáiiyt 
kis háztartásba keresek. — 
Nvár-u- 4. 
i;Í.CSERÉL.NÉM

iroda *4016
8 HÓNAPOS malacot atiok 
női ruhaanvagért. Kórház-u. 
3* -a. ’ 4018

’ PRÍMA 10 méter 11 centi 
1 széles gépszíj eladó. Külső. 

szabarlság.út 21 19M*
; KIADÓ feteabértetbe 74 hold 
’ köncsögi tőid* Felvilágosítás: 
' Batthvány-u. 38. 3971
1 KIADÓ íiasaonlxrhe Belső- 

nvír 90. sz- 17 holdas ta. 
' nváshirtok. Értekezni: IIL,

SLESBE kiadó 25 hold ta
nyásbirtok, bwinv*  5 hold 
szöZvel a várostól 4 kilomé
terre. Érdcklőrtnú lehet: HL. 

’ Gáspár András-u. 13. ■'t‘-|87
ELADÓ 4 éves új épület ősz. 
szes anyaga, egyben lebon 
távra. Értekezés: Farkasnál. 
Mária-u- <3. 3981
11LADÓ új sötét diófa háló 
és konyhabú'or. férfi kerék, 
pár, női kerékpár jó állapot
ban tevők, igazolsúnyokkal 
Értckczoi: Burga-u. 25. *983  
KIS családi házamat etess1- 
rélném. nagyportájú házért, 
•Zölöt és terményt adok **r-  
te- Tizedes utca 
t.YAPJU kártolr)
Erkel.u. 5 
HERÉl.T lovat

ért. Fctaősamtkirály 1. sz 
Szolnoki-út meltetl, 11—10 
km között. I*á|MÚ  kézlxsitő. 

"I szerabate 3894

4014 
  jakahozál. 
ngatku romait belterületi 
I. Értekezni lehet: Wes- 
-i-u. 4.

' Permetmész,
ablaküveg állandóan KAPHATÓ 
mérnöki hivatal: kiutalásra, 11. hegyközségi igazolványra 
Építömunkások Szövetkezeténél 

Kecskemét, Mátyási-utca 3. szám. 3954

KECSKEMÉTI LAPOK 
A Nemzeti Függetlenségi 

Front lapja 
•'clelős szerkesztő és kiadó: 

HOMOKI JÓZSEF 
■'őmunkatárs: Hajdú Érni 
izerkcsztőeég és kiadóhrvatete 

K• t • Hi]• l:> koz 
(Részvény-nyomdai 
Trtefonuám: 19

helysztr.cn

